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1) Vedtagelseafßehandlingsmaaden og even

tuel første Behandling af følgende to Lov-

« forslag: » —
a) -Udkast til Lov om, at den ved aller-

høieste Resolutioner aflode Mai 1815,
25de Marts 1818 og 9de Jan. -1833

paabudne 50 pCts. Forshoielfe af den

kjøbenhavnske Aeciseaf Skibe og Va-

rer skal oppebæ·res i Aarene 1852 og
53", og .

b) -Udkast til Lov om Forlængelse as de
’ .den directe Handel paa andre Ver;

· densdele tilstaaede Begunstigelser«z
2) Fortsættelse af Finantslovens 2den Be-

handling-
Endnusskal jeg bemærke, at Tidsfristen til

Ændringsforslags Jndgivelse til det resterende
Afsnit as Finantsloven nu er udloben.

Mødet hævet Kl. 4.

45de Møde.

Onsdagen ren 17de December.

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde
blev oplæst og vedtagen.

Formanden: Rigsdagsmanden for Skint-
derborg Amts 2den Valgkreds (L. Schelerz
har anmeldt for mig, at han ønsker med

Thingets Tilladelse at stille følgende Forespøi«g-
selktil Krigsministerem

-Er det stridende mod Krigslovene, at gar-

nisonerende Mandskab henvenderszsig til sens
Folkethingsmand med en deres Stilling oply-!
sende skriftlig Fremstilling til hans Under-tens
ning?". · , " ;

Rigsdagsmanden for Holbek Amts 2den

Valgkreds cTscherningJ har indbragt endeel
Andragender fra adskillige Sogne i Sjælland
angaaende Conirnunalloven, Selveiendom og
Sagen om Tiendens Aslosning. Disse An-

dragender, der ere forsynede med 384, 567 og
42 Underskrister, respective med Hensyn til den

Iste, 2den og 3die af d»e nævnte Sager, skulle
blive sremlagte paa Thingets Bord. -

Efter Dagsordenen vil det først være at

afgjøre, hvorvidt man idag vil vedtage Behand-
lingsmaaden for det fra Landsthinget over-

sendte Forslagtil Lov om, at den ved aller-

shoieste Resolutioner as 10de Mai 1815, 25de

rMarts 1818 og 9de Januar 1833 paabudne
50 Procents-Forhøielse af den kjøbenhavnske
Aceise af Skibe og Varer fremdeles skal op-
pebæres fra Iste Jannar 1852 til 31te Marts
1853k). Det vil erindres, at Behandlings-
maaden af denne Sag ikke idag kan vedtages,
uden en Afvigelse fra Regulativet, til hvis
Vedtagelse der udfordres tre Fjerdedele af
Stemmerne. «

Ved den derpaa følgende Afstemning ved-

toges det med 45 Stemmer imod 7," at

Spørgsmaalet om Sagens-Behandlingsmaade
maatte-finde sin Afgjørelse i dette Møde.

Formanden: Jeg skal daj i Overeens-

stemmelse med, hvad jeg tillod mig i et fore-
gaaende Mode at yttre) gjøre detForslag, at

Lovsorslaget behandles ertraordinairt, saaledes
at det idag og de tvende næstfølgende Dage
tages til Iste, 2den og 3die Behandling. -

Ved Afstemning vedtogesdette Forman-
deris»·Forslag med 54 Stemmer imod 3.

Fortnandenx Jeg skal altsaa nu sætte
Lovforslaget til Iste Behandling.

Tscherning: Det er en høist beklagelig
Sag, at denne Lov kommer sor, saaledes at
vi ere nødte til at behandle den paa denne

Maade. Det er en Lov, som allerede flere
Gange har været omtalt som høist skadelig for
vor Handel i det Hele taget, og som man

gjentagne Gange «kun har fornyet fra det ene-

Aar stil det andet. Det havde vistnok været

mere passende, om denne Sag var bleven

fremlagt saa tidligt i det andet Thing, at vi
kunde have taget den under en fuldstændig Be-

handling, førend vi stride til at votere den.

Jmidlertid er Sagen af en saadan Vigtighed
i andre Retninger, at jeg for min Park hel-
lere endnu engang underkastet mig denne Tvang
—thi som en saadan betragter jeg det — end

bortvoterer denne Lov, uden at man har taget
den under nødvendig Overveielse. Ja, jeg seer

Hi) Lovsorslaget findes i Anhanget Rummet. 58
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